HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LONG THÀNH

Số: 33/2012/NQ-HĐND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Thành, ngày 11 tháng 12 năm 2012

NGHỊ QUYẾT
Về việc Phê chuẩn bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước
huyện Long Thành 06 tháng cuối năm 2012

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN LONG THÀNH
 KHÓA X - KỲ HỌP THỨ 5
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND năm 2003;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân năm 2004;
Căn cứ Quyết định số 3289/QĐ-UBND ngày 08/12/2011 của UBND tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2012 trên địa bàn huyện Long Thành;
Xét Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 04/12/2012 của Ủy ban nhân dân huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng cuối năm 2012 và Báo cáo số 432/BC-UBND ngày 04/12/2012 của UBND huyện về tình hình ước thực hiện thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2012; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện và tổng hợp ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND huyện tại kỳ họp,

QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Nhất trí thông qua Tờ trình của UBND huyện về việc đề nghị bổ sung dự toán chi ngân sách Nhà nước 06 tháng cuối năm 2012 (kèm theo Tờ trình số 200/TTr-UBND ngày 04/12/2012) cụ thể như sau:

* Tổng số bổ sung dự toán chi NSNN: (I+II+III)
 25.336.143.325 đồng.

I. Chi đầu tư XDCB:
-4.678.000.000 đồng.

Trong đó:
- Điều chỉnh tăng vốn XDCB                                      1.099.000.000 đồng.

- Điều chỉnh giảm vốn XDCB                                     5.777.000.000 đồng.

II. Chi thường xuyên (cấp huyện):
23.120.900.325 đồng.

1. Sự nghiệp giáo dục:
8.771.000.000 đồng.

2. Sự nghiệp văn hóa thông tin:
37.131.601 đồng.

3. Chi sự nghiệp kinh tế:
57.100.000 đồng.

4. Chi quản lý hành chính:
4.767.067.296 đồng.

5. Chi quốc phòng - an ninh:
59.650.000 đồng.

6. Chi đảm bảo xã hội:
6.836.923.118 đồng.

7. Chi sự nghiệp y tế :
442.628.810 đồng.

8. Chi từ nguồn dự phòng:
2.149.399.500 đồng.

III. Chi bổ sung NS cấp xã:                                     6.923.243.000 đồng.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện cân đối ngân sách, quyết định bổ sung cho các đơn vị thụ hưởng ngân sách. Tổ chức thực hiện nhiệm vụ chi điều ngân sách Nhà nước năm 2012 theo đúng Luật Ngân sách Nhà nước và Luật Thực hành tiết kiệm chống lãng phí. Trong quá trình thực hiện nếu cần thiết phải điều chỉnh kế hoạch dự toán, UBND huyện báo cáo Thường trực HĐND để thống nhất trong điều hành và trình HĐND huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, Tổ trưởng các Tổ đại biểu và các vị đại biểu HĐND huyện thực hiện nhiệm vụ giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết này theo quy định của pháp luật.

Nghị quyết này được HĐND huyện Long Thành khóa X, kỳ họp lần thứ 5  thông qua ngày 11/12/2012 và có hiệu lực thi hành sau 07 ngày kể từ ngày HĐND huyện thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Đào Văn Minh

PAGE